: s
! ] I:Eh dipartimoento di archiigtisra # "

o N v L] D i@ | mrsdhs 0 mapwill Bealsiiees || f i
u ol - lﬂh Lhiidim giili ldererg o geils pomghe 9 Blais 'L rr

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA DI AFFIDAMENTD DIRETTD, Al SENS|
DELL'ART. 1 COMMA 2, LETTERA A), DFLLA LEGGE M. 120 OFL 11.05.2020, ESPLETATA
SUL MERCATD ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE [MEPA)

Sl Determina n, 128/2022 del 31/05/2022

L DIRETTORE

VISTA la b 120/2020, art. 1, comma 2 Fettera a) (devoga al DLgs 50/2006);

VISTE fe Linee Guida ANAC n. 4 (recanti “procedure per 'affidamento del contratti pubblici di importo
inferiore alle soghe di rlevans comunitaria, indagini di mercato & formazione & gestione degll ehenchi di
operatori economic” | approvate dal Consiglio dell’ autorita con defibera no 1097, del 26 ottobre 2016;

WISTO lhvigente Regolomendo df Atenes per PAmmiinistrozene, i firanse ¢ o contalliidg,
WVISTD | wigente Regolamento di Atenso in materta di procedure per Mecgquisitions di lavor sotto soglka;

VISTA la determina n. 55 del 03/03/20202 nella guale || Direttore del DIART autoriziava || Bup ad avylang una
procedura negoziata al sensi delfarticolo 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016, medlante R.O.D. n.
2974017 / CiG 3095407748 sulla plattatorma del Mercato elettronico defla PoA cd. Me #a, con il supporto
degh Uthc) preposti della presente Stapone  Appaltante, relstivamente all'miervento denominato
"PGRAV.1B54L - Dipartimento di Architettura = "Valorizzazione Palazzo Gravina: didattica, ricerca,
cuftura”, da aggiudicare in deroga all'art 36 oo 2 lettera || del Codice del Contratti Pubbdici come richiamato
ailart, 2 comma a) dela Legge n 120 del 11,/09/2020 (Conversions in legge del decreto-legge 16/07/ 2020
n.76 - Decreto Semphificazioni) per la realizzazions dellntervento di "Valorizzezions Palazzo Gravina:
didattica, ncerca, coltura” avente CIF; PGRAV, 19541, mediante richiesta di offerta espletata sul mercato
ehettronico defla pubblica amministrazione |MEPA|, attreverso piattaforma telematica, monché del wigente
Regotamento dl Atenso in materia di procedure per Tacquisicione di lavori sotto soghia, con un importo
presunio . baye dif mste di Buro 50.918,11 wlire Eww B06 87 per onen dela sivareces (o sopggeiln @ e,
odtre € 200,00 onerl per bo smallimento [non soggatti 3 ribasso) ed IVA sul lavon;

PRESD ATTD che nelta determina succitata o osto & state imputato sul conto CA04.471.04.0507
“Monutenzione Ordingrio ). Riparasieni ed (mmobill” « esgecizio financliario anno , per limporto
coinplessiva i - PGRAV, 1BA54L;

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento Indwiduato nel Geom. Antonio Imparato, ai sensl
dell'art. 13 comma 4 del vigente Regolamento d| Atenso in materia di procedure per | "acguisizione di lavori
softo. sogila ha ritenuto procedere con RO.0 MePA con invito & tre operator su piattaforms
“scguistiimretepa™ - n. Z9TA0LT del 0903,/ 1002;

m
|

fa e e



= ¥ S 'ﬂ%d.uarumunlu di grohitettiers i 25 Y
) & Wy e W eegll et i ek Tk T |l 1l A !
_ AP ATt o) \fn

2
WISTO il guadro economico sotto riportato, rmodulate dal Hesponsabile del
Procedimento, & seguito dell’offerts roevota:
A) LAVOR) ' ‘
. tmmrertn laenri nl-nﬂ'rn el rihassn nfterto r!.n.l l.':- Rt . i RE !l'.i'.'l-l'.'li" |
Costl slcurezza non soggetti a ribasso df gara ' € 806,47 |
neri di smaltimenta non soggetti a rbasso . £ 200,00

TOTALE LAVORI € 69,139,594
| 8] SOMME A DISPOSIZIONE DELUAMMINISTRAZIONE

| LV A sul favord 22 .00% € 1521079

TOTALE WA € 15.210,73.

IMPORTO TOTALE POST AGGIUDICAZIONE A + B € 84.350,73

CONSIDERATO che | Responsabile del Procedimento ha provweduto a
warificare mediante procedura AVCFPASS ) possesso da parte dall Dperatore
Economico C.EDAM. GENERALI SAS con sede in Glugiiano In Campania (KA -
PARTITA WA ObeBO921218, ded prescrtt) requisiti di legge & che la stessa
verifica sl & concluta con esito positive

PRESD ATTO della regolanta della procedura di affidamento

DECRETA

1. che la procedura di affidamento “PGRAV 1B54L - Valorizzazione Palazio
Groving: didattica, ncerca,cultura™, & aggrudicata all' operatore sconomicn
C.ED.IM. GENERALI SAS, con sede legale in CORSD CAMPANG 426 - 80014
GIMGLIAND N CapPania (MA]L per un importe del svord par ed Ewio
68.133,07, pltre € 206,87, per oneri di sicurerza (non soggett| a ribasso), oftre
£ 200,00 Oner di smaltimento non soggetti a ribesso ed W& 5ul iavor perun
wnpeto complessivo di € 84350, 73

2. che & impegnata Is relativa spesa, come dalseguente quadro cconomice:

A LAVORI

Importn lavort al setto del ribasso offerto del 15.80% | (68133107
Costl sicurezza non soggettl a ribasso di gara . I £ 806,87 |
Onerl di smaltimenta non soggetts a ribasso I € 200,00

~ TOTALE LAVORI|  €69.139,94
8) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

| ALA. sul [averi 22,00% £15.210,79

TOTALE Ival  €£15.210,79 | M"

IMPORTO TOTALE POST AGGIUDICATIONE A +8 € 84.350,73

i ===




|1: - e ey Y dipartimenta di architetiurs Hr%
b : . 11'_1_.,_1 o ik R ek el g ot Ieseiioe i . :
. 3 N J ,;%,' 5 PR R B e arrewe i ay % r

che [aggiudicazione definitiva di cul sopra & efficace;

&

di autoriziare il Hlf[ﬂﬂﬂﬂi'l‘. Urica del Pracedimanto, ove AUEEED rayyiil
il rleasrere delle potesh di cul alfart 32, comma B, del Olgs 5002016, a
procedurs alls consegna del favori sotto riserva di legge. nelle more detla
stipala ded confratbo;
&. di demandsre ol RBecponcablie del Procedimanto gl att conoaguonziali

gl presemeproediment o,
& di notificare al Responsabile del Procedimaento i presente atto, anche
al fini degliadempimenti previstl dal plano anticorrurione.

Attestazione del RUP della natura del kEvon

a) Ampliare, ammodermare o mighorare elamentl strutturall dsilimmobie, In modo da . 7
incremantare la capacita produttiva, sicurezza e/o vita utile del bene stesso

b} Per mantenere in efficienza || bene, in modo da #ssiourame |2 vita utile prevista
& la produttivita

L |

¢} Trattash di nuova costruzione, con indicazions della data dl entrata In wso del bene

L

#or |a copiriura ecoromico-finandiaria
Budpet Economico — Esmrcizio Finsntiario

(= 1
Hipa N Importa { Cotficer Canto Descrizione Conmn Frogstio
| SEFIRIUT scrattura |

[ Mnnut&n:bunr Cirdinaria & '
i 4 ALK 5 PORAY . L8541
wincolo & .90 Q) !l’. A0k A1 .05 1k S Immnhuh_

Uinita crganizzativa responsabile: UFFICHD CONTABILITA' ‘
H Capa del"Uificio; dott.ssa Francesca Russo

il Direttare

S e e



